報告及其他文件，並辦理一切相關審批、登記、備案並授權中介人以處理監
管機構的調查及反饋；

4

(ii) 視乎發行時的規定，就新H股發行招聘及委聘中介人及專業人士，及簽訂招
聘或委聘協議或其他相關法律文件；

(iii) 待有關新H股發行的相關決議案在臨時股東大會及類別股東大會上獲通過後，
負責釐定新H股發行的條款，包括但不限於發行時間、發行規模、發行目標、
發行價格及任何其他相關事宜；

(iv) 待有關新H股發行的相關決議案在臨時股東大會及類別股東大會上獲通過後，
根據具體情況及相關監管機構的意見，修改、修訂、批准、簽署及簽立有關
新H股發行的任何協議、通函、公告及其他文件，並就新H股發行作出必要及
恰當的有關行動（包括但不限於批准於本公司及聯交所各自之網站刊發有關
新H股發行的公告，以及向聯交所提交相關表格、文件及資料）；及

(v) 作出就新H股發行而言被認為屬必需、適宜及恰當的一切事項、事宜及行動，
包括但不限於簽訂任何文件或簽立任何文件並加蓋本公司印章。

新H股發行的條件

新H股發行須待達成以下各項後，方可作實：

(1) 股東向董事會授出建議特定授權，及根據建議特定授權建議發行新H股於臨時股
東大會及類別股東大會上獲批准；

(2) 中國相關行政及╱或監管機構（即中國證監會）批准根據建議特定授權建議發行新
H股；

(3) 本公司與發行╱配售代理訂立發行╱配售協議，以及本公司與投資者訂立認購協
議（視情況而定），而有關發行╱配售協議及認購協議（視情況而定）並未根據當中
所載條款被終止；及

(4) 聯交所之上市委員會批准根據新H股發行將予發行及配發的所有新H股上市及買賣。

上述條件不可由本公司豁免。

5

上市申請

本公司將申請新H股於聯交所上市及批准買賣。

新H股發行的理由及裨益

新H股發行的目的主要是為青鳥（香港）提供資金，以開展集成電路相關產品的進出口
業務及引進相關技術。青鳥（香港）於二零一六年七月在香港註冊成立，截至本公佈日
期，其尚未開展業務。本公司已獲北京市商務委員會授權成立青鳥（香港）及投資最多
20,000,000美元。因此，目前預期本公司將向青鳥（香港）投資最多20,000,000美元作為
青鳥（香港）的進出口業務的營運資金。

董事會認為，新H股發行可擴大本公司之股東及資本基礎及為本集團的發展提供資金，
對本公司非常有利，而且股本融資並不會為本公司產生任何利息開支，可以壓制負債
率上升，從而改善本公司的融資結構。

新H股發行對本公司股權結構的可能影響

假設新H股發行獲批准，400,000,000股新H股全部獲准發行並已發行，且新H股發行完
成前本公司股本概無其他變動，則本公司於本公佈日期及緊隨新H股發行完成後的股
權結構如下：

於本公佈日期 緊隨新H股發行完成後

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

非上市股份 700,000,000 50.77% 700,000,000 39.35%

H股 678,720,000 49.23% 678,720,000 38.16%

新H股 – – 400,000,000 22.49%

總計 1,378,720,000 100% 1,778,720,000 100%

過去十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月內並無進行任何股本集資活動。

6

建議修訂章程細則
本公司現有的已發行股本、註冊資本及資本架構已載於章程細則。於新H股發行完成後，
本公司的已發行股本、註冊資本及資本架構將有所變動，故有必要相應修訂章程細則。
董事會將於臨時股東大會上尋求股東授權，以授權董事會及董事會委派的人士實施因
新H股發行而對章程細則作出的相應修訂建議，並處理有關工商行政管理機關的相關
登記及備案手續，以及與實施臨時股東大會及類別股東大會上通過有關新H股發行的
決議案有關的其他相關事宜。

一般事項
本公司將召開及舉行臨時股東大會及╱或類別股東大會，藉以考慮及酌情批准授出特
定授權以發行新H股及建議修訂章程細則。一份載有（ 其中包括 ）上述事項的詳情及臨
時股東大會及類別股東大會通告將於適當時候寄發予股東。

新H股發行及建議修訂章程細則須待若干條件（包括但不限於在臨時股東大會及類別股
東大會上取得股東批准）獲達成後，方可作實。股東及有意投資者於買賣H股或本公司
其他證券時，務請審慎行事。

釋義
除文義另有所指外，下列詞彙具有下述涵義：

「章程細則」 指 本公司之組織章程細則（經不時修訂、修改或以其他方
式補充）

「董事會」 指 董事會

「類別股東大會」 指 就H股持有人及非上市股份持有人各自召開的類別股東
大會（或其任何續會），以考慮及酌情批准授出發行新H